2025 年９月 11日

各 位

会 社 名 スギホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 杉 浦 克 典

（コード番号 ７６４９ 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員  経営企画・財務担当

笠  井  真

（Ｔ Ｅ Ｌ    ０ ５ ６ ２ － ４ ５ － ２ ７ ４ ４）

財務上の特約が付された金銭消費貸借契約の締結に関するお知らせ

 当社は、本日財務上の特約が付された金銭消費貸借契約（以下「本契約」といいます。）を締結

することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本契約の締結を行う理由

事業資金として

２．本契約の内容

（１） 本契約の締結日 2025 年９月 11 日

（２） 本契約の相手方 株式会社あおぞら銀行

（３） 債務の元本   30,000 百万円

（４） 弁済期限    2032 年９月 17 日

（５） 担保の内容   該当事項はありません

３．本契約に付される財務上の特約の内容

（１） 2026 年２月期以降（2026 年２月期を含む。）の各決算期末の連結貸借対照表上の純資

産の部の合計金額を、直前の各決算期末における連結貸借対照表上の純資産の部の合

計金額の 70％以上かつ 0円以上に維持すること。

（２） 2026 年２月期以降（2026 年２月期を含む。）の各決算期末（直近 12 ヶ月）における

連結損益計算書上の営業利益及び経常利益を、いずれも赤字ではない状態を維持する

こと。

（３） 株式会社日本格付研究所における長期発行体格付を、BBB 以上に維持すること。

４．今後の見通し

本契約による当社2026年２月期の通期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりま

す。

以 上